
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 30.novembrī                                                            Nr. 761  

                                                                                                  (protokols Nr.15, 37.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

 

Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - Likums) 25.panta 

pirmās daļas 5.punkts nosaka, nodokļu parādi, kā arī nokavējuma nauda un soda nauda 

dzēšami nodokļu maksātājam - šā Likuma 26.panta 6.1 daļā paredzētajā gadījumā (līdz EUR 

15,00), ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

Likuma 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā 

īpašuma nodokļa parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē 

savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav 

noteikts citādi. 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās 

daļas 5.punktu, trešo un ceturto daļu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Dzēst pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to 

saistīto nokavējuma naudu EUR 15,35 apmērā: 
Personas Par zemi Par mājokli 

Pavisam uzvārds, 

nosaukums 
vārds pamatparāds 

nokavējuma 

nauda 
pamatparāds 

nokavējuma 

nauda 

<Uzvārds> <Vārds> 5,73 2,29 1,25 0,50 9,77 

<Uzvārds> <Vārds> 0,33 0,13 - - 0,46 

<Uzvārds> <Vārds> 0,02 0,01 - - 0,03 

<Uzvārds> <Vārds> 3,47 1,39 - - 4,86 

<Uzvārds> <Vārds> 0,08 0,04 - - 0,12 

<Uzvārds> <Vārds> 0,03 0,01 - - 0,04 

SIA “Latlauks” 0,03 0,01 - - 0,04 

<Uzvārds> <Vārds> 0,02 0,01 - - 0,03 

Kopā 9,71 3,89 1,25 0,50 15,35 

 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai 

skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības mājas lapā publicēt 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par 

lēmuma izpildi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

 

 


